
2020年 2 月 26 日 
 

公益社団法人日本放射線腫瘍学会 
第 33 回高精度放射線外部照射部会学術大会 開催中止のお知らせ 

 
公益社団法人 日本放射線腫瘍学会 理事長 茂松 直之 

同 高精度放射線外部照射部会 部会長 永田 靖 
第 33 回高精度放射線外部照射部会学術大会 大会長 塩山 善之 

 
 昨日の厚生労働省 新型コロナウイルス感染症対策本部（令和 2年 2 月 25日決定）『新型
コロナウイルス感染症対策の基本方針』及び、医療関係者の感染における施設への影響を鑑
み、2 月 29 日に開催を予定しておりました第 33 回高精度放射線外部照射部会学術大会を、
急遽中止することに決定いたしました。 
ご発表、ご参加を予定しておられました皆様方には、直前の変更で大変ご迷惑をおかけ致し
ますこと、心よりお詫び申し上げます。 
何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
尚、今後の具体的な対応につきましては、現在検討致しておりますので、決定次第に本学会
ホームページにてご案内致します。 

以上 
 


